
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200237

237

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

1) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 3)
EDITAL: Nº. 026/2021 4) OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 5) VALOR MÁXIMO: R$
5.129.497,45 (cinco milhões, cento e vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais
e quarenta e cinco centavos). 6) ETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página
www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES: 7.1) TÉRMINO PARA
CREDENCIAMENTO: Dia 28 de maio de 2021 às 08h00min; 7.2) TÉRMINO DO PRAZO PARA
ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 28 de maio de 2021, às
08h30min; 7.3) INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 28 de maio de 2021, às 09h30min; 8) O
Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica Fe d e r a l
(www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme Acordo de
Cooperação Técnica celebrado entre as partes. 9) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: E-mail:
licitacao@guaratuba.pr.gov.br Fone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787 10)
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Guaratuba, 10 de maio 2021.
PATRICIA I. C. ROCHA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo aditivo de Contrato
Tomada de Preços nº 004/2020. SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE OBRA Nº:
174/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77.
CONTRATADA: L. HERRERA & CIA LTDA, CNPJ 11.134.824/0001-70. OBJETO DO CONTR AT O :
Construção de Infraestrutura Urbana de Lazer, à Rua Guaranis (Quadra 9C), no Residencial
Indianópolis, contemplando execução de campo de futebol com grama sintética,
playground e paisagismo. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços contratados até 06 de agosto de 2021. Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação - INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br, de acordo com as especificações do edital, visando à Contratação de
Empresa para a Aquisição de Equipamentos e Material Permanentes destinados ao Lar São
Vicente de Paula de Itambaracá/Pr. Limite para acolhimento das propostas de preços e
documentos de habilitação: até às 09:00 horas do dia 26/05/2021. O edital completo
estará à disposição dos interessados no site www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do
Município: www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.

Itambaracá-PR, 10 de maio de 2021.
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

EDITAL N 54/2021 - PROCESSO N 1363/2021
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que no dia 29 de junho de 2021, as 09:00 hrs, na sala de
Licitacoes da Prefeitura de Ivaipora, Rua Rio Grande do Norte, n 1000, havera licitacao na
modalidade Concorrencia, tipo Melhor tecnica, objetivando a Concessao de Uso Real com
Encargos de Bens Imoveis para Instalacao do Programa Social de Geracao de Emprego e
Renda Composto por Concessao de Uso de Barracoes, Leis de Desenvolvimento Industrial
do Municipio n 1940/2011, 2636/2015, 2698/2015 e Lei de Incentivo e Desenvolvimento
Economico Empresarial n 3231/18. O Edital esta disponivel para baixar, atraves site
www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 10 de maio de 2021.
ANGELO AUGUSTO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - SRP

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender
diversas secretarias e o programa feira verde para o período 2021.RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 12 de maio de 2021 às 08h30min do dia 25 de maio
de 2021.Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h31min às 08h59min do dia 25
de maio de 2021.Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 25 de
maio de 2021. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - SRP

OBJETO: Registro de Preço objetivando a contratação de empresa para realização de
serviços de instalação, manutenção, limpeza e higienização de aparelhos de ar
condicionado.Recebimento das Propostas: Das 09h00min do dia 13 de maio de 2021 às
08h30min do dia 26 de maio de 2021.Abertura e Julgamento das Propostas: Das
08h31min às 08h59min do dia 26 de maio de 2021.Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 09h00min do dia 26 de maio de 2021.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-PMJ

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem e
higienização de veículos leves e pesados, incluindo caminhões, vans e máquinas, a serem
executados de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses - ínicio do recebimento
das propostas: A partir do dia 14/05/2021 ás 09:00 (nove horas); encerramento do
recebimento das propostas: dia 25/05/2021 ás 17:00 (dezessete horas); Início da Sessão de
Disputa de Preços: Dia 26/05/2021 ás 09:30 (nove horas e trinta minutos); local da
realização da licitação: plataforma bll (www.bllcompras.com). Retirada do Edital: Disponível
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; plataforma bll
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br;.

Japira, 11 de maio de 2021.
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0108/2021

Comunicamos aos se encontra disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0108/2021, objeto: Aquisição com entrega única de M AT E R I A L
MÉDICO HOSPITALAR (drenos, cateter, cânulas) para a Autarquia Municipal de Saúde de
Londrina. O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. ou ainda pelo
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 11 de maio de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMDA DE PREÇOS Nº 1/2021 - PMM

Pelo presente, homologo a decisão da CPL, proferida na TP nº1/2021- PMM,
determinando que seja adjudicado seu objeto a empresa proponente vencedora: Santiago
Pavimentações Eireli, foi vencedora do objeto com o valor global de R$939.864,46, visando
a seleção de proposta visando a contratação de empresa especializada em obras e serviços
de Engenharia para execução de 6.135,02 m² de pavimentação asfáltica no quadro urbano
nos Loteamentos Jardim Europa I e II através de recursos de Contrato de Repasse nº
908744/2020 firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Mangueirinha.

ELIDÍO ZIMERMAN DE MORAES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Modalidade: Tomada de Preços nº 006/2021. Tipo: Menor Preço. Regime de Compra:
Menor preço, pelo regime de execução de empreitada por preço global. Objeto: Execução
de reperfilamento com brita graduada e recape asfáltico sobre pedra irregular na estrada
da Linha Cinco Cantos, no distrito de São Roque - 1ª etapa, com recursos do Contrato de
Repasse nº 902056/2020/MAPA/CAIXA. Valor máximo: R$316.795,99. Abertura: O
recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública às 09:00 horas no dia
28 de maio de 2021, no Paço Municipal Arlindo Alberto Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº
777, centro, Marechal Cândido Rondon -PR. O Edital estará disponível aos interessados na
Prefeitura Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777,
centro, em Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário normal de
expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. Fone: (45) 3284-
8821 ou 3284-8865 ou através do site do Município, link: Licitações, consultar e baixar
edital ou diretamente através do link: https://c.atende.net/p6093f10059352.

Marechal Cândido Rondon-PR, 6 de maio de 2020.
MARCIO ANDREI RAUBER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Processo Administrativo nº 225/2021. PRegão Eletrônico nº 43/2021. Licitação Exclusiva Para
Microempresa-Me, Empresa de Pequeno Porte-EPP e Microempreendedor Individual-MEI.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das Secretarias e
Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Através
da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento
das Propostas e Habilitação: até 27 de maio de 2021 às 08:30hs. Abertura da Sessão: 27 de maio
de 2021 às 09:00hs. Informações: (44) 3232-8372 ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 7 de maio de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE LICITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 SRP Nº 17/2021

Objeto: Aquisição de Papel Higiênico Folha Dupla e Rolão, em atendimento

as Secretarias Municipais. I.D. 871917. Tipo: Menor Preço Total do Item. Valor

Estimado: R$ 391.916,00 (trezentos e noventa e um mil, novecentos e dezesseis reais).

Data da Abertura: 25/05/2021 Horário: 09:00 Horas. Endereço:

www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos - Compras -

Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002, Lei nº

8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº

147/20174. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua Júlia

da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou

pelo telefone nº (41) 3420-6003.

Paranaguá, 11 de Maio de 2021.

MARILETE RODRIGUES DA SILVA DO ROSÁRIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




